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Български ят Червен  кръст, 
като създател, в партньорство с 
Американския Червен кръст, на първите 
“Хранителни банки” в страната, успешно 
реализиращи модела повече от 7 години, 
изразява силното си задоволство от 
развитието на идеята в национален 
мащаб и присъединяването към нея 
на все повече значими обществени 
субекти. БЧК приема изключително 
позитивно участието във форума 
на представители на българското 
правителство, Министерството на 
земеделието, Министреството на  
финансите, Министерството на труда 
и социалната политика, Държавната 
агенция за социално подпомагане, 
Българската агенция по безопасност 
на храните, Омбудсмана на Република 
България, видни представители на 
бизнеса и неправителствения сектор, 
медии и консултантски фирми. Високо 
ценим и методическата подкрепа на 
Глобалната мрежа на хранителните 
банки, както и усилията на ФОРА - 
фондация за общностно развитие. 
Радващо е, че сме обединени от общата 
идея да бъде създаден ефективен модел 
на “Национална хранителна банка” за 
подкрепа на уязвимите хора в България 
на базата на сериозна правна рамка, 
данъчни облекчения за функционирането 
й и стандарти за безопасност на 
храните. 

Българският Червен кръст ще участва активно в създаването на 
ефективен модел на “Национална хранителна банка”

ХРАНИТЕЛНА БАНКА

Политиката на Българския Червен 
кръст по отношение на хранителните 
банки е видна от факта, че през 
последните години структурите 
в Добрич, Пазарджик, Панагюрище, 
Стара Загора, Шумен, Благоевград, 
Враца, Пловдив, Силистра, Сливен, 
София и др. реализират като присъщ 
за  местните общности модел 
“хранителна банка” – добре координиран 
механизъм за хранително подпомагане 
на гладуващи и бедни хора чрез 
стимулиране на дарителството в 
общността и ресурсна подкрепа от 
страна на бизнеса и местната власт. 
Понастоящем хранителните банки на 
БЧК функционират успешно и се радват 
на широка обществена подкрепа. Само 
през 2010 г. чрез тях са предоставени 
храни (под формата на хранителни 
пакети, готвено меню в трапезарии, 
купони за хляб и др.) на над 6 000 
нуждаещи се (възрастни, деца, хора 
с увреждания, бездомни, многодетни 
семейства и др.) за над 64 000 лв.

Популяризирането на  модела 
на хранителните банки в различни 
форуми за вземане на решения и пред 
ключови субекти в социалната сфера 
на национално ниво е важен аспект 
на застъпническата дейност на 
организацията. От април 2010 г. БЧК 
се включи в инициативата “Форум за 
планиране на хранителни банки” - мрежа 
от съмишленици, представители на 
държавния, стопанския и неправител-
ствен сектор в България, които 

обедини ха  усили я  за  планиране 
на ефективен и устойчив модел за 
хранително подпомагане и намаляване 
на загубата на годна за консумация 
храна чрез механизма “хранителна 
банка”. Натрупаният опит при работата 
с “хранителни банки”, изградената 
мрежа и логистична осигуреност 
на БЧК, както и съществуващите 
сфери на влияние за мобилизиране 
на подкрепа в общността са ценен 
ресурс, който определя значимата 
роля на организацията в процеса на 
партниране с държавните институции 
и другите ключови обществени 
субекти. Логично продължение на 
дългогодишно изгражданата експертиза 
в организацията е, че през 2011 г. 
БЧК планира собствена стратегия за 
осигуряване на необходимите ресурси и 
промени, даващи възможност моделът 
“хранителна банка” да се развие пълно-
ценно на базата на наличния потенциал 
в организацията и добрите практики по 
света. Във връзка с това, БЧК ще работи 
за развитието им като перспективни 
бизнес-структури, които могат да 
се самоиздържат и ще продължи да 
реализира и разширява вече изградените 
и създаването на нови банки. 

Същевременно, БЧК заявява своята 
готовност да участва активно в 
процеса на създаване на национален 
модел на ефективни хранителни банки 
със своя опит и експертиза, в т.ч. и в 
привличането на доброволци като основен 
ресурс за функционирането им.  

В рамките на Великденската си програма ОС на БЧК стартира проект „Хранителна 
банка” за подпомагане на най-уязвимите слоеве от обществото ни. Инициативата 
премина под надслов „Вие не сте забравени”. Събраните хранителни продукти са 1 023 
кг. на обща стойност 4 127 лв., като 519 кг. се получиха от 10 сливенски училища и 
504 кг. от фирма „Фрукто Сливен” АД. Съдействие за складова база оказа областният 
управител. Хранителни пакети  бяха раздадени на 80 самотни възрастни хора с много 
ниски доходи и с проблеми в обслужването. Предложенията бяха направени от дирекция 
„Социално подпомагане”, дружествата на хора с увреждания и от дружествата на БЧК. 
Община Сливен осигури транспорт за разнасянето на пакетите по селата.  

БЧК- Сливен започна проект „Хранителна банка”

Сливен
април –май 2011 г.
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Ученици от цялата страна се състезаваха по оказване на първа помощ

София
5 юни 2011 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

София
2 – 4 юни 2011 г.

Работна среща на Европейската мрежа за развитие на доброволчеството

От 2 до 4 юни 2011 г. в централата на БЧК се проведе работна среща на 
Европейската мрежа за развитие на доброволчеството (ENDOV). В нея взеха 
участие представители на 16 европейски национални дружества, на офиса на 
Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) 
– Женева, на офиса на Федерацията „Зона Европа” – Будапеща и на Европейския 
офис на Червения кръст – Брюксел.

Целите на Мрежата са свързани с обмен на знания, споделяне на възгледи и 
укрепване на взаимовръзките между националните дружества по специфичните 
проблеми, свързани с развитието на доброволчеството в рамките на 
Международното червенокръстко движение, а също и със стремеж за принос към 
развитието на Политиката по доброволчество на МФЧКЧП в глобален аспект. 
Избирането ни за домакин на една от двете редовни срещи на Мрежата през 2011 
г. - Европейска година на доброволческите дейности за насърчаване на активна 
гражданска позиция, а също така и за отбелязване на десетата годишнина от 
Международната година на доброволците на ООН – 2001 г., е красноречив израз 
на престижа на националното ни дружество в областта на доброволческия 
мениджмънт.

Голяма част от програмата на срещата бе свързана с инициативите в 
отделните национални дружества, посветени на настоящата Европейска година на 
доброволческите дейности. Особен акцент бе поставен върху процеса на набиране 
на доброволци с различни социални, етнически и възрастови характеристики 
в различните национални дружества; законодателната база за развитие на 
доброволчеството в рамките на Европейския съюз. Разгледани бяха: новата 
Стратегия на МФЧК/ЧП за развитие на доброволчеството през следващото 
десетилетие и предстоящите събития, свързани с нейното обсъждане и приемане, 
програмата за отбелязване на Европейската година на доброволчеството и 
предизвикателствата, свързани с предстоящата Година на активното стареене, 
прецизиране на дефинициите за членство и доброволчество и др.

Особен интерес предизвикаха презентациите на представителите на БЧК, 
които по един професионален и атрактивен начин запознаха участниците с 
многообразните дейности и проекти, свързани с въвеждане на съвременни модели 
на доброволчески мениджмънт. 



Бюлетин

стр. 3Издание на Българския Червен кръст

На 5 юни 2011 г. в Националния учебен център на Българския Червен кръст 
в с. Долни Лозен се проведе XXVI национално състезание на ученическите 
екипи по първа помощ. 

В надпреварата взеха участие 25 отбора (180 деца), заели първо място в 
областните състезания по първа помощ. Учениците са на възраст от 12 до 
14 години и показаха уменията си за оказване на първа долекарска помощ в 
различни ситуации – пътнотранспортно произшествие, промишлена авария, 
природно бедствие, битов инцидент и др. 

Още от своето създаване през 1921 г. младежката организация на 

С различни инициативи БМЧК отбеляза Световния ден за борба с 
тютюнопушенето

Габрово
26 май 2011 г.

Община Габрово и БМЧК организираха 
общоградска инициатива, която се 
проведе в Ритуалната зала на общината. 
Мотото на кампанията бе “Рамковата 
конвенция за контрол на тютюна на 
Световната здравна организация”. 
Бяха представени изработени от 
доброволци в училищата скулптурни 

елементи (пластики, илюстриращи 
възгледите на ученици за борбата 
с тютюнопушенето). Проведе се 
дебат по проблема, в който участваха 
отбори от училищата, собственици на 
заведения и търговски обекти, както 
и представители на институциите, 
които организират инициативата. 

Борован
31 май 2011 г.

Под надслов”Пушенето убива” 
доброволците от клуба на БМЧК 
с. Борован отбелязаха 31 май. Те 
раздаваха листовки на учениците от 
ПГ по транспорт ”Коста Петров” и 
на гражданите в центъра на селото. 
Информация за вредата от цигарения 
дим поднесоха членовете на БМЧК в 
края на първия учебен час на своите 
връстници, които с интерес слушаха 
какви са последствията както за 
активните, така и за пасивните 
пушачи.

Враца
31 май 2011 г.

Под надслов “Изглежда невинно” 
доброволците  на  БМЧК-Враца 
съвместно с доброволците на фондация 
„ADRA” отбелязаха световния ден без 
тютюнев дим. По централните улици 

Българския Червен кръст изгражда екипи за подпомагане на засегнатите при бедствия, аварии и катастрофи. 
Впоследствие тази дейност навлиза в училищата, където организацията създава санитарни постове с участието 
на доброволци от Българския младежки Червен кръст (БМЧК). След 1989 г. тези постове се трансформират в 
ученически екипи по първа помощ, като планът им за обучение е разширен и обновен.

В момента в страната има 333 ученически екипа по първа помощ и над 1350 деца, които членуват в тях.
Състезанието бе открито от председателя на БЧК Христо Григоров. Той посочи, че подготвеният винаги 

побеждава. На събитието бе прочетен и поздравителен адрес от Николай Николов – директор на Главна дирекция 
„Пожарна безопасност и защита на населението”, в който се посочва, че в бедствени ситуации доброволците 
са основният фактор, който подпомага държавата. Проф. Венко Александров - главен съдия на състезанието, 
подчерта пред участниците, че уменията, които изграждат сега, ще останат за цял живот. 

В оспорваната надпревара първото място зае екипът на Пловдив, а на второ трето и четвърто място се 
класираха отборите на Благоевград, Враца и София.
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Видин
31 май 2011 г.

БМЧК – Видин отбеляза Световния ден 
без тютюнев дим с плакат и директни 
апели, призоваващи видинчани да дарят 
цигара, срещу която да получат целувка. В 
центъра на града 10 доброволци на БМЧК 
раздаваха целувки под формата на сладкиши 
и брошури на всеки, оставил цигара.

Сливен
31 май 2011 г.

Доброволците на БМЧК – Сливен 
организираха пункт и проведоха 
акция против тютюнопушенето. 
Предоставените  превантивни 
материали и шеговитите послания 
към пушачите привлякоха вниманието 
на гражданите. Те се забавляваха от 
закачливите послания. Доброволците 
коментираха с тях вредите от 
тютюнопушенето и агитираха за 
отказване от цигарите. 

Ямбол
31 май 2011 г.

Доброволците на БМЧК-Ямбол 
проведоха кампания под мотото 

Ловеч
31 май 2011 г.

“Спри цигарите днес” казаха в своя 
акция доброволци на БЧК в Ловеч. Те 
раздадоха брошури, в които се изброяват 
вредите от тютюнопушенето, както и 
статистика за процента  на пушачите 
у нас и колко от тях са деца. 

В десетите класове от училищата 
ГЧЕ „Екзарх Йосиф І”, ПГМЕТ, ПГВМ и 
ДДЛРГ „Митко Петков”- с. Крушуна, 
община Летница, бе проведена анкета. 
Резултатите от нея показаха, че от 
100 анкетирани 54 са непушачи, 35 са 
пропушили на възраст между 13 и 14 
години, 10 - между 15 и 16 години, като 
по-голям процент са момчета. 

Разград
31 май 2011 г.

“Решението е ваше. Живот без 
тютюнев дим!” бе мотото на кампанията  
на БМЧК-Разград по повод Световния 
ден за борба с тютюнопушенето. 
Членове на Разградската младежка 
червенокръстка организация направиха 

на града и в училищата СОУ “Христо 
Ботев”, СОУ “Отец Паисий” и ПМГ “Акад.
Иван Ценов” се проведе информационна 
кампания.

„Рамковата конвенция за контрол 
на тютюна на Световната здравна 
организация“. Те направиха анкетно 
проучване сред гражданите на 
Ямбол, за да разберат нагласите на 
хората във връзка със забраната на 
тютюнопушенето. Анкетирани бяха 
общо 136 души, като „За” забрана 
на тютюнопушенето са гласували 
59, а 77 лица са гласували „Против”. 
Анонимните анкети бяха предоставени 
от Районната здравна инспекция.

изложба в МБАЛ “Св.Иван Рилски” 
на картички и постери с послания 
и проведоха акция “Бонбон срещу 
цигара” в централната градска част. 
Те събраха 96 броя цигари от случайни 
граждани-пушачи. Събраните цигари 
младежите демонстративно унищожиха  
на пл. “Ларго” в града. Доброволците 
раздаваха и листовки за превенция на 
тютюнопушенето.

Перник
31 май 2011 г.

БМЧК – Перник, съвместно с РЗИ 
проведе традиционната кампания „Целувка 
срещу цигара”. Доброволци в няколко екипа 
раздаваха целувка и котешко езиче в замяна 
на цигара по оживените места в града. 
Бе осигурен и пункт, където минувачите 
можеха безплатно да проверят нивото 
на въглероден оксид в дробовете си и да 
получат консултация относно отказването 
на вредния навик. Кампанията завърши с 
поход до крепостта „Кракра”, където бе 
организирана игра на „Стражари и апаши”. 
Отборът на непушачите преследваше 
пушачите и на уловения пушач се слагаше 
„Стражарска марка, бум, печат! Ти си вече 
непушач!” 
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Враца

С много веселие и забавни игри 
премина Международният ден на детето 
в града. Заедно с възпитаниците на 
ЦДГ ”Българчета”, доброволци на БМЧК 
рисуваха на асфалт, играха на ластик, 
на дама и народна топка. Празникът 
премина под мотото ”Да бъдем отново 
малки деца”, а младите червенокръстци 
се върнаха в годините на своето детство 
и показаха игрите, с които са израснали. 
Всяко дете получи символичен подарък 
от доброволците, които раздадоха и 
информационни листовки, приканващи към 
свят без насилие.

Пазарджик

С внушително шествие и с празнична 
програма на площад „Константин Величков, 
започна Първи юни в града. Доброволци на 
БМЧК, разпределени на централни възлови 
места, раздадоха на малчуганите над 
800 плюшени играчки и 300 балона. За 
втора поредна година, акцията премина 
със специалното участие на Мистър 
Лайьн – талисман на Българския младежки 
Червен кръст, а две приказни феи орисваха 
децата за здраве и късмет и им поднасяха 
подаръци.

Младежите-червенокръстци посетиха 
и ЦДГ „Пролет”, където малчуганите 
ги посрещнаха с песни и стихчета. Не 
бяха забравени и децата от Центъра за 
настаняване от семеен тип.

Добрич

По повод Деня на детето БМЧК-Добрич 
се включи в среща с възпитаниците от 

Много радост на децата дариха доброволците-червенокръстци
за Първи юни

Разград

За 16-а поредна година по повод 
Първи юни Разградската червенокръстка 
организация провежда тържества за деца 
с увреждания. 

На парти в ресторант ”Лес” в града 
се събраха деца от общините Разград, 
Самуил и Цар Калоян. Организаторите 
приятно изненадаха малчуганите с 
детски спектакъл и занимателни игри 
и танци. За празника всички получиха 
подаръци и лакомства, осигурени от ОблС 
на БЧК-Разград, Съюза на инвалидите и 
община Разград. Пиветствия поднесоха 
директорът на БЧК-Разград д-р Милена 
Кехайова, председателят на Регионалния 
съюз на инвалидите Снежана Ковачева 
и Глория Костова от отдел ”Закрила на 
детето”. На тържеството присъстваха 
и доброволци от БМЧК, които танцуваха 
с децата и се грижеха за празничното им 

настроение.
В Исперих деца от ЦДГ „Слънце” 

изнесоха поздравителен концерт на 
връстниците си и получиха много 
аплодисменти и благодарности.

Балони с мотото на годината на 
доброволчеството „Да спасим живот, 
да променим мисленето” украсяваха 
детските тържества.

Бургас

По случай празника доброволци на 
БМЧК-Бургас заедно с малчуганите от 
Центъра за настаняване от семеен 
тип “Ронкали” направиха работилница за 
идеи “Направи си кукла”. С помощта на 
младежите всяко от децата претвори 
своята идея в кукла, използвайки подръчни 
материали - станиоли, цветни хартии, 
моделин.

Видин

На Първи юни БЧК-Видин, съвместно с 
общината и адвокатската колегия в града, 
организира пищен празник за децата. 
Доброволците на БМЧК, които честват 
и 90 години на своята организация, 
подготвиха Детска академия на звездите. 
Движението на българските майки и 
магазини “Детска радост” осигуриха 
играчки за участниците. Младите 
доброволци с радост обгрижваха 
невръстните кандидат-звезди на 
Академията. Всяко едно дете, изявило се 
с песен, стихче или танц, беше изненадано 
с подарък. Малките таланти трябваше 
да отговарят и на въпроси, свързани 
с хигиенните навици и здравословния 
начин на живот, с което младежите-

Дома за деца, лишени от родителска грижа 
“Дъга” в Добрич и Центъра за обществена 
подкрепа към БЧК-Добрич. В тържествена 
обстановка доброволците и децата заедно 
пяха рецитираха, рисуваха. Участниците в 
срещата работиха по групи, където бяха 
информирани за правата на детето, а след 
това се проведе дискусия по темата. Бяха 
изказани мнения  за условията при които 
израстват децата, за средата, в която 
живеят и учат, както и по какъв начин 
оползотворяват свободното си време – 
развлечения, спорт и др. Организаторите 
бяха осигурили приятна обстановка 
и музика, пълни маси с лакомства и 
безалкохолни напитки. Празничният ден 
завърши с много смях и веселие. 
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Благоевград

По повод международния ден на детето, 
доброволци на БМЧК посетиха дневен 
център за деца с увреждания „Зорница”. 
Мотото на срещата бе „Всички сме деца”. 
Младежите рисуваха и играха заедно с 
децата. Обсъдени бяха възможности за 
други съвместни инициативи и проекти.

червенокръстци промоцираха дейността 
на БМЧК. Бяха раздадени стотици близалки 
и множество балони.

Смолян

По повод Международния ден на 
детето и „Месецът срещу дрогата”, 
БМЧК-Смолян и МПЦ ”Чисти сърца” 
при храм „Св. Висарион Смолянски” 
организираха на 4 юни детски празник 
„Игри и творчество, вместо дрога”. 
Пред храма бяха разположени кътове 
за различни творчески изяви и спортни 
игри – оцветяване и рисуване, разсаждане 
на цветя, изработване на сувенири от 
природни материали, демонстрация на 
спортни и забавни игри, презентации 
на дейности и др. На украсеното с 
цветни балони площадно пространство, 
под звуците на популярни детски 
песнички, младите червенокръстци и 
младежите от „Чисти сърца” показаха 
полезни дейности и занимания с деца 
в противовес на употребата на дрога, 
алкохол, тютюнопушене и др. На празника 
присъстваха деца от СИБ, от ДДЛРГ - 
с. Широка лъка, и деца от Смолян. След 
приятните занимания организатори и 
участници се почерпиха с лакомства, 
осигурени от БЧК-Смолян и МПЦ „Чисти 
сърца”.

Сливен

Доброволците на БМЧК-Сливен 
организираха в градската градина 
първоюнски празник за децата. Много 
веселие, забавни игри, танци и лудории 

Шумен

Доброволците на младежкия Червен 
кръст, гримирани като клоуни, забавляваха 
своите малки съграждани, раздаваха им 
бонбони и балони. С нетърпение малките 
момиченца и момченца заставаха пред 
какичките и батковците, за да изрисуват 
върху лицата им котета, слънчица, 
пеперудки и цветя. Любими анимационни 
герои.зарадваха с присъствието си 
малчуганите, дошли на празника в 
градската градина.

Ловеч

С подаръци бяха зарадвани децата от 
Помощно училище „Васил Левски” в Ловеч 
и Дома за деца, лишени от родителски 
грижи „Митко Петков” - с. Крушуна. За 
празника на детето те получиха от ОС 
на БЧК играчки, ризки и блузки.

Ямбол

БЧК, читалище „Съгласие” и „Ротари 
клуб” в Ямбол използваха празника на 
детето за провеждане на традиционната 

бяха подготвени за чаровните хлапета, 
имаше балони и бонбони. Не бяха забравени 
и възпитаниците на седмична детска 
градина „Калина” и Защитените жилища. 

За  трета поредна  година  по 
инициатива на ПМГ „Добри Чинтулов и 
Регионалния инспекторат по образование, 
в зала „Май” на общината бяха наградени 
ученици от Сливенска област, извършили 
достойни за подражание постъпки. Сред 
тях е единадесетокласничката от.Нова 
Загора Калинка Митева - дългогодишен 
доброволец на БМЧК и зам.-областен 
координатор. Наградата „Златно сърце” 
е признание и благодарност за събраните 
от нея над 3 000 лв. дарения за лечението 
на Милена Динева от Бургас.

кампания – антидрога, под мотото „Не 
на нея - Силните духом не се друсат”. По 
време на дискусията на тема „Работа 
с деца и младежи със зависимости и 
техните родители”, доброволците на 
БМЧК споделиха опита си за обученията 
по превенция на зависимости, които 
провеждат в училищата по метода 
„Връстници обучават връстници”. 
Разисквани бяха темите: „Работа с 
институции, имащи отношение към деца и 
младежи със зависимости” и „Определяне и 
квалификация на трудностите при работа 
с деца и младежи в риск и начините на 
преодоляването им”. Участие в дискусията 
взеха майки от Сдружение „Заедно срещу 
дрогата”, които споделиха трудностите 
и проблемите, с които непрекъснато 
се сблъскват по време на лечението на 
децата си. 

Доброволците направиха анкетно 
проучване  сред  младите хора  с 
въпроси, отнасящи се до употребата 
на психоактивни вещества. След 
о б р аб о т в ане  н а  р е з ул т ат и т е, 
попълнилите правилно анкетата 
участваха в томбола с награди, осигурени 
от „Ротари клуб” - Ямбол.

Кампанията приключи с концерт 
пред читалище „Съгласие”, в който 
участваха младежки групи и индивидуални 
изпълнители от града.

Перник

По случай международния ден на 
детето БМЧК – Перник зарадва малките 
деца в детското отделение на МБАЛ 
„Рахила Ангелова” .  Доброволците 
изработиха усмивчици с пожелания за 
децата и с всяка подарена усмивка 
малките получаваха снакс и балони. 
Всички заедно рисуваха и играха. 
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Ямбол
29 -30 май 2011 г.

Делегация от Холандския Червен кръст посети БЧК – Ямбол във връзка с подписано 
Споразумение за сътрудничество през 2009 г. между дружествата на  БЧК и Холандския 
Червен кръст, област Ривиеренланд.

Холандски червенокръстци гостуваха в Ямбол

Добрич
1 юни 2011 г.

На посещение в Областния съвет на Българския Червен кръст - Добрич беше д-р 
Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на организацията. Бяха проведени 
две работни срещи – с екипа на Центъра за домашни грижи и със служители от 
Секретариата. С екипа на Центъра за домашни грижи бяха обсъдени текущи въпроси, 
свързани с качеството на обслужване на самотните възрастни хора, с организацията 
на работа и изпълнението на план-графика за дейности през годината. Д-р Тодоровска 
потвърди високата оценка за работата на Центъра за домашни грижи - Добрич в 
резултат на извършената проверка от екип на НС на БЧК. В момента Центърът, 
финансиран от италианската Фондация „Уникредит”, обслужва 53 възрастни самотни 
хора в Добрич. 

В срещата си със служителите на Секретариата на ОС на БЧК д-р Тодоровска, 
наред с другите дейности в организацията, акцентира върху програмата за 
интервенционните запаси през 2011 г. В дискусията бяха обсъдени въпроси, свързани 

Работна среща в център „Домашни грижи” - Добрич

Делегацията беше представена от г-жа Хеника Варуей - щатен служител в организацията, Жанет Ван Кеуел - доброволец, Росица 
Чангалова - преводач на групата, Мартин Крикард - председател на регион в Холандския Червен кръст.

Целта на срещата бе запознаване с основните дейности, организирани и провеждани от двете национални дружества, за да се 
намерят общи ползи и форми на сътрудничество за изготвяне на План за дейностите по споразумението до края на месец декември 2011 г. 

Проведоха се работни срещи с членовете на Областния съвет на БЧК –Ямбол, с щатните служители на Секретариата и доброволци 
на БМЧК.

Изготвена бе програма, включваща определени теми, свързани с обмен на добри практики между доброволците от двете страни. 
Посещението на българските младежи в Холандия е възможно да се осъществи през октомври 2011 г. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

със сроковете на доставка на хранителните продукти, критериите на обхванатите в програмата, видовете хранителни продукти 
и периодите на раздаване през настоящата година. Д-р Тодоровска направи посещение в Зоналния склад на БЧК в с. Победа, който 
същия ден беше прелицензиран за съхранение на храни и хранителни продукти от Агенцията по храните. 

София
2 юни 2011 г.

Българската Федерация за пътнически транспорт и списание „ Автобуси & 
микробуси” за пета поредна година възложиха на експертите от БЧК отговорната 
задача да проверят уменията по първа долекарска помощ на участниците в 
организираното от тях национално състезание „Най-добър автобусен шофьор на 
годината”. Надпреварата се проведе на площада на столичната автогара „Сердика”. В 
нея участваха шофьори от превозвачески фирми и транспортни компании в страната, 
а за първи път и двама представители на гилдията от Република Македония, единият 
от които жена.

Състезателите достойно защитиха професионализма си с решаването на тест 
по правилата за движение и в практическите упражнения за майсторско управление, 
бързи маневри и реакции - умело преминаване през конуси,правилно паркиране.

За изпита по оказване на първа помощ на пострадал участниците получиха нагледни 

БЧК участва при номинирането на най-добрия автобусен шофьор на годината

указания чрез демонстрация на членовете на Младежкия авариен екип към БМЧК-София. Бързо и професионално младежите разиграха 
и четирите предвидени за изпита казуса, а съдийски екип в състав д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев от Дирекция СЗП при 
НС на БЧК трябваше да оценява уменията на състезателите. Най-перфектен в знанията и действията си бе представителят 
на “Хеброс бус” – Пловдив, Ваньо Делчев, който спечели първото място в частта за оказване на първа долекарска помощ. Делчев 
и колегите му, заели второто и трето място, получиха награди от БЧК.
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Видин
2 юни 2011 г.

БЧК – Видин почете годишнината 
от смъртта на големия български 
поет и революционер Христо Ботев. 
На паметника на Христо Ботев във 
видинския парк бяха поднесени венци 
и цветя от множество държавни и 
общински институции, граждански и 
неправителствени организации, в това 
число и Българския Червен кръст.

Червенокръстци се поклониха пред паметта на Ботев

ПРЕКЛОНЕНИЕ

Хасково
1-2 юни 2011 г.

По покана на МВР Българският Червен кръст участва в проиграването на план  за временен прием на чужди граждани, търсещи 
закрила на територията на страната ни. Дванадесет доброволци на БЧК -Хасково, общинският председател на БЧК – Любимец, 
екипът за оказване на психосоциална подкрепа и представители на областния съвет на БЧК – Хасково и дирекция „Мениджмънт 
на бедствията” при БЧК се включиха в осъществяването на заложените в обучението действия при незаконно преминаване 
на границата на Р България на лица от трети страни. След „залавянето” им от гранична полиция закононарушителите бяха 
откарани в специализирания дом за временно настаняване на чужденци в град Любимец. На територията на дома бе открит 
подкрепителен пункт за оказване на помощ . Групата бежанци бе обгрижена от екип на БЧК –представители на оперативния 
щаб на областния съвет и доброволци, които раздадоха вода, чай, закуска и дрехи и оказаха  психосоциална подкрепа.  Участието 
на доброволците и реалните действия на БЧК бяха високо оценени от организаторите.

БЧК участва в учение на МВР„Бежанска вълна”

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

За принос в общността директорът на секретариата на ОС на БЧК - Добрич 
д-р Артюн Еринозов бе удостоен от община Добрич с Почетен знак на кмета 
Детелина Николова. Отличието е във връзка с 24 май - Ден на българската 
просвета и култура и на славянската писменост.

Директорът на БЧК-Добрич получи Почетен знак

Добрич
25 май 2011 г.

НАГРАДА
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НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя Маслинкова 
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Добрич
2 юни 2011 г.

Приключи първият за 2011 година курс за водни спасители в Областния съвет 
на БЧК - Добрич. В хотел „Добруджа” на курортния комплекс „Албена” се проведе 
заключителният изпит по теория и практика с кандидатите за водни спасители. 
От явилите се 12 младежи и девойки на изпита за „воден спасител на открити водни 
площи и море” 1 се отказа и 1 не успя да се справи на практика. Така на 10 души 
(83.33 % - успеваемост) им бяха присъдени правоспособност на воден спасител на 
„море”. Кандидати за спасители на басейн бяха 33, от които успешно завършиха 
своето обучение 31 (93.94% успеваемост). 

Нови водни спасители бяха обучени в Добрич

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

с.Калояново, Сливенска област
1 юни 2011 г.

В ОУ „Св. Паисий Хилендарски” в с. Калояново бе проведен открит урок - 
състезание по водноспасителен минимум /(ВСМ) във връзка с настъпващия летен 
сезон и в изпълнение на задачите за намаляване на риска от воден травматизъм 
сред деца. Представители на два отбора от ученици от 5-ти до 8-ми клас показаха 
знания и умения, свързани с превенцията на водния травматизъм. ВСМ е етап от 
превантивната дейност на БЧК сред гражданите за предпазване от удавяния и 
водни  инциденти. Превенцията се осъществява от Борил Димитров - специалист 
ВСС към ОС на БЧК – Сливен и Дружеството на водните спасители 

Обучение по водноспасителен минимум

Ямбол
юни 2011 г.

И през месец юни БЧК – Ямбол продължава да реализира планираните 
специализирани обучения по водноспасителен минимум за деца, младежи и техните 
родители. Поредното обучение се проведе в киносалона на ОУ „П. Р Славейков” в 
Ямбол. Участие взеха общо 190 ученици от четвърти и осми клас и класните им 
ръководители. Специализираните занимания се проведоха от Добриела Праматарова 
– специалист в БЧК – Ямбол. Основен акцент беше поставен върху опасностите при 
къпане и плуване и техниките за помощ и самопомощ при воден инцидент. 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

ПСС при БЧК обучи нови спасители

Боровец
май-юни 2011 г.

В два последователни курса в курортния 
комплекс „Боровец” Планинската спасителна 
служба обучи общо 46 планински спасители – 
летен профил. В програмата на обучението 
бяха залегнали занятия за боравене със 
спасителна техника и готови транспортни 
средства за придвижване на пострадали 
в планината. Във всеки от курсовете 
бяха проведени по три учебни акции – за 
издирване на изгубени в планината, за 
спасяване на пострадали на скали и нощна 
акция при трудни планински терени. Беше 
проведено и учебно занятие за евакуация 
от аварирала въжена линия.


